
Helsingør 01. april 2021 

 

Opholdsforbud på Christiania 

 

Til Folketingets Retsudvalg 
 

 Vi henvender os til retsudvalget fordi vi har brug for en ekspertmæssige vurdering om hvorvidt vi 

her har en politisk juridisk sag der bør gå videre til og rejses i Folketinget. 

 

 Vi er ikke retsmæssigt tjent med situationens status quo. 

 

Situationsbeskrivelsen 

 Det har jo længe været sådan (siden 07.01 21) at politiet har håndhævet og konstant fornyet et 

specifikt opholdsforbuds-område på Christiania, nok nu for 11. - 12. gang og et område hvor der 

ikke har opholdt sig andre end politiet i en helt uforsvarlig mængde og i betragtning af ingen andre 

kommer der mere. 

 

 Det er selvfølgelig området: Pusherstreet, Carl Madsens plads og Green Light Disitrict, - som de 

vist kalder det.  

 

 Vi har længe undret os over lovligheden i dette, da det, os bekendt, ikke er politiet, men 

sundhedsmyndighederne der vurderer og afgør om et område er specielt 

opholdsforbudsberettiget pga. aktuel Corona-smittefare.  

 

 Men lige i det dette forhold håndhæver politiet selv lovhjemmel til at træffe disse fortsatte 

opholdsforbud og som alene gælder dette specifikke område; af alle mulige steder i hele landet.  

 

 Det mener vi bestemt ikke kan have sin rigtighed eller retmæssighed, og bør efterprøves og om 

nødvendigt forholdes politiet, sanktioneret politisk og stoppes således at området kan åbnes op 

igen snarest og politiet får en reminder om en klar afgrænsning om tilbagetrækning. 

 

 Lige sådan er det os helt uklart hvem den besluttende myndighed på Christiania har været, til at 

træffe de restriktive nedlukningsforanstaltninger i aftale med politiet, som har forekommet af 

flere gange nu og gennem længere tid.  

 

 I flg. vedtægterne er fællesmødet den besluttende myndighed på Christiania. Men pga. Corona-

krisen er fællesmødet jo suspendere i henhold til sundhedsmyndighedernes møderestriktioner.  

 

 Er det så sådan at det er fonden bag Christiania der har taget beslutningsmagten i Christiania i 

denne henseende og i samforståelse med ordensmagten og har det overhovedet været lovligt i 

henhold til Christianias vedtægter og gældende regler for fristaden Christiania? 

 

 Kan vi indhente en vurdering af disse forhold og omstændigheder og om det er muligt og aktuelt 

at bringe hele sagen videre for folketinget, hvis der herved er belæg for dette. 
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